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slaget. Resten er øget indsats til byfornyelse og boligbyggeri, styrkelse af arbejdsformidlingen, 
fremskyndelse af vejanlæg og øget kystsikringsindsats. 

Den anden gruppe vedrører nødvendige merbevillinger til at sikre standarden inden for sund- 
hedsvæsenet, i alt ca. 200 mio. kr., hvoraf størstedelen er bidrag til at løse de akutte problemer for 
Rigshospitalet. 

Den tredje gruppe rummer en række hver for sig beskedne, forskelligartede, sagligt velbegrun- 
dede bevillinger, der tilsammen løber op i knap 280 mio. kr. 

Den fjerde omfatter forslag om bevillinger på 140 mio. kr. til at genoprette skatteligningens ef- 
fektivitet efter de skader, der er forvoldt gennem nedskæringer af told- og skattestyrelsens stab og 
edb-bevillinger, der på uforsvarlig vis undergraver samfundets indtægtskilder. 

I alt løber merbevillingerne op i ca. 1.300 mio. kr. Men der forudsættes samtidig gennemført en 
ændret lovgivning om beregning af AUD-bidraget, så der herfra i 1991 opnås en opsparing på 
2-300 mio. kr. til senere brug i en øget efteruddannelsesindsats. 

Dertil kommer allerede i første år mindst 400 mio. kr. mere end budgetteret i indtægter som 
følge af effektiviseringen af ligning og kontrol. 

Et væsentligt yderligere finansieringselement vil være de besparelser på forsvarsudgifterne på 
300 mio. kr., som Socialdemokratiet foreslår. 

Den resterende finansiering opnås rigeligt gennem den øgede beskæftigelse, der sikres gennem 
først og fremmest den foreslåede styrkelse af erhvervspolitikken, det øgede almennyttige byggeri 
og de større bevillinger til vejbyggeri: 

Førsteårsvirkningen på statsfinanserne af, at et menneske mere kommer i arbejde, er mindst 
150.000 kr., gennem sparede dagpenge og et øget skatte- og afgiftsprovenu. Mindretallets forslag 
vil således være budgetneutrale, blot de bringer ca. 3.000 mennesker i arbejde. Forslagene må an- 
slås at have langt større virkning, og gennemførelse af samtlige socialdemokratiske forslag vil der- 
for indebære en klar forbedring af statsfinanserne. 

Et andet mindretal (Det Konservative Folkepartis og Venstres medlemmer af udvalget) henviser 
til, at der med finansministeren er indgået aftale om fremsættelse af en række ændringsforslag 
uden for tillægsbetænkningen. Med vedtagelsen af disse ændringsforslag indstiller mindretallet 
finanslovforslaget for 1991 til vedtagelse. 

Et tredje mindretal (Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget) vil nærmere redegøre for sin 
stilling ved finanslovforslagets 3. behandling. 

Mindretallet henviser i øvrigt til de generelle bemærkninger til SF's ændringsforslag i nærvæ- 
rende tillægsbetænkning. 

Et fjerde mindretal (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) agter uden for tillægsbetænknin- 
gen at stille en række ændringsforslag og indstiller finanslovforslaget til vedtagelse med disse æn- 
dringer. 

Et femte mindretal (Centrum-Demokraternes medlem af udvalget) henviser til, at der med fi- 
nansministeren er indgået aftale om fremsættelse af en række ændringsforslag uden for tillægsbe- 
tænkningen. 

Med vedtagelsen af disse ændringsforslag indstiller mindretallet finanslovforslaget til vedtagel- 
se. Det understreges, at CD med vedtagelsen af finanslovforslaget for 1991 ikke har taget stilling til 
den videre udmøntning af en række konti, f.eks. vedrørende produktivitetsforbedringer, privatise- 
ringer og medicinaftale. 

Et sjette mindretal (Det Radikale Venstres medlem af udvalget) ønsker at understrege, at den 
fremtidige nødvendige stigning i støtten til de østeuropæiske lande bør finansieres bl.a. ved bespa- 
relser på forsvarsbudgettet. Der henvises i den forbindelse til den af Folketinget den 6. november 
1990 vedtagne dagsorden om besparelser på forsvarsbudgettet, der efter radikal opfattelse skal 


